
 
UCHWAŁA NR XLI/283/2021 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz 
sprawozdania finansowego za 2020 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu następujących sprawozdań: 

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2020 rok, 

- sprawozdania finansowego Gminy Bartoszyce za 2020 rok, które składa się z: bilansu z wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok, łącznego bilansu obejmującego dane 
wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 
zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 
łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 
w funduszach samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 
informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych 
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych oraz po zapoznaniu się 
z pozytywną Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie i Opinią Komisji Rewizyjnej, 
zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem 
finansowym Gminy Bartoszyce za 2020 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

      /-/ Wojciech Ferdycz  

 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy m.in. rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu. 

Na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu oraz 
sprawozdanie finansowe. 

Wójt Gminy Bartoszyce w ustawowym terminie przedłożył Radzie Gminy Bartoszyce oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie: 

− sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2020 rok, 

− sprawozdanie finansowe Gminy Bartoszyce za 2020 rok, które składa się z: 

• bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok, 

• łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

• łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 

• łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień 
zmian w funduszach samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych, 

• informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 

Rada Gminy Bartoszyce zapoznała się z pozytywną Opinią wydaną przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową - Uchwała RIO.IV-0120-136/21 z dnia 14 kwietnia 2021 r. o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Bartoszyce sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bartoszyce wydała pozytywną opinię w sprawie wykonania 
budżetu Gminy Bartoszyce za 2020 rok i wystąpiła o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Bartoszyce. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie - Uchwała Nr RIO.IV-0120-191/21 z dnia 
28 maja 2021 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


